
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 564 

DETERMINA 
N. 436 DEL 25/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E MONTECCHIO 
MAGGIORE  TRAMITE  IL  RACCORDO  DELLE  RETI  CICLABILI  DI  VICENZA  E  CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 
899694303D



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO quanto disposto con i provvedimenti di seguito indicati:

• determinazione  dirigenziale  n.  912 del  15/05/2019 con  la  quale è  stato affidato  l’incarico  della 
“Progettazione  definitiva,  esecutiva,  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione, contabilità, collaudo statico, certificato di regolare esecuzione e direzione dei lavori di 
completamento del  collegamento ciclabile  tra Vicenza e Montecchio Maggiore  tramite  raccordo  
delle  reti  ciclabili  di  Vicenza  e  Creazzo”  all’RTP formato  dallo  Studio  Ing.  Arch.  Brancaleoni 
Mirko di Rovigo - C.F. BRNMRK66P30F205O e P.IVA 01203090293 (capogruppo mandataria), 
MATE Soc. Cooperativa di Bologna - C.F. e P.IVA 03419611201 (mandante) e lo Studio Ghirotto 
Arch. Paco di Rovigo - C.F GNRPCA75P09H620R e P.IVA 0134883298 (mandante) per la somma 
di € 54.536,75 + Inarcassa 4% + IVA 22% per totali € 69.196,23;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 04/12/2019 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ai lavori di completamento del collegamento ciclabile tra Vicenza e Montecchio 
Maggiore  –  1^  stralcio  funzionale  dell'importo  complessivo  di  €  802.857,14 (IVA  compresa), 
finanziato per € 300.000,00 con mutuo posizione n. 6061091 e per la restante somma con contributo 
della Provincia di Vicenza;

• determinazione dirigenziale n. 419 del 06/03/2020 con cui è stato affidato l’incarico per le indagini 
geognostiche e la relazione geologica-geotecnica, idrogeologica e sismica  del progetto  de quo al 
Dott. Enrico Farinatti dello Studio A.T.A. Aria-Terra-Acqua Studio Associato Farinatti-Merola di  
Rovigo  –  P.IVA 01042290294,  per  la  somma  di  €  8.196,72  +  Inarcassa  4% +  IVA 22%  per 
complessivi € 10.200,00;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 04/11/2020 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ai lavori di completamento del collegamento ciclabile tra Vicenza e Montecchio 
Maggiore  –  2^  stralcio  funzionale  dell'importo  complessivo  di  €  297.142,86 (IVA  compresa), 
finanziato con mutuo posizione n. 6202317;

• determinazione dirigenziale n. 2359 del 16/11/2021 con la quale è stata  approvata  l’indennità di 
espropriazione  per  l'acquisizione  delle  unità  immobiliari  necessarie  alla  realizzazione  dell’opera  
pubblica succitata per la somma complessiva di € 64.632,41, di cui € 45.000,00 all’impegno codice 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

143326 ed €  19.632,41  all’impegno codice  143327  del cap. 1951200 “Piste ciclabili con relative 
attrezzature e segnaletica” del bilancio del corrente esercizio;

• determinazione  dirigenziale  n.  2762  del  16.12.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  relativo  al  “Completamento  del  collegamento  ciclabile  tra  Vicenza  e  Montecchio  
Maggiore tramite il raccordo delle reti ciclabili di Vicenza e Creazzo” dell’importo complessivo di  
€ 1.100.000,00 (IVA compresa) e contestualmente è stato stabilito di  procedere mediante ricorso 
alla SUA all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art.  1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020,  
come modificato dal D.L. 77/2021, con procedura negoziata senza bando previa consultazione di n. 
5 operatori economici appartenenti alla categoria prevalente OG3, con il criterio di aggiudicazione 
del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari.

Con delibera consiliare n. 56 del 25.11.2019 è stata approvata la Convenzione per l'adesione del Comune di 

Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori e per le forniture dei beni e  

servizi e delega delle funzioni di autorità espropriante, successivamente stipulata in data 27/12/2019 PGN 

205004/19;  conseguentemente  e  secondo  quanto  previsto  dal  punto  7)  del  dispositivo  della  determina 

dirigenziale  n.  2037 del  08/11/2019 sopracitata,  le  procedure  di  gara  per  l’aggiudicazione  dei  lavori  in 

oggetto sono state espletate da tale stazione appaltante.

Con lettera d'invito prot. n. 1000 del 13/01/2022 la Provincia di Vicenza ha invitato 5 operatori economici, 

sorteggiati dall'Elenco unico degli Operatori economici della Provincia e del Comune di Vicenza come da 

verbale delle operazioni di sorteggio prot. n. 772 del 11/01/2022 a presentare la migliore offerta entro il  

termine perentorio delle ore 12:00 del 01/02/2022 ed entro il termine suddetto sono pervenute n. 2 offerte, 

come da Verbale di gara del 04/02/2022, acquisito agli atti con P.G.N. 19335 del 07/02/2022.

Il Presidente della Commissione, ha, quindi, proposto con il sopracitato verbale di gara acquisito con nota 

PGN 19335/2022,  l’aggiudicazione dei lavori all'impresa CGC SRL Via F. Petrarca, 2 Altavilla Vicentina  

(VI) – codice fiscale e partita I.V.A. 03828800247  ed ha disposto la trasmissione dei verbali al Comune di 

Vicenza per l’aggiudicazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

Precisato che l'offerta economica a prezzi unitari riporta l'importo di €  743.957,24 e che,  per mero errore 

materiale, è stato invece indicato nella proposta di aggiudicazione l'importo di € 743.956,82;

dato atto che l'importo di aggiudicazione per i lavori sopra citati all'impresa CGC SRL Via F. Petrarca, 2  

Altavilla Vicentina (VI) – codice fiscale e partita I.V.A.  03828800247 risulta,  pertanto, essere pari ad € 

743.957,24.

Con successiva nota del 17/02/2022 PGN. 27055, la Provincia di Vicenza ha inviato l’esito dei controlli in  

AVCPASS e la conclusione della procedura di gara.

Accertata  quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dalla  ditta  CGC SRL Via  F.  Petrarca,  2  Altavilla 

Vicentina  (VI)  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  03828800247 in  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed  in 

particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in sede di gara e  

verificati  per mezzo del  sistema AVCPass,  agli  atti,  e  di  DURC regolare  (Prot.  INAIL_31410499 Data 

richiesta 11/02/2022 Scadenza validità 11/06/2022), si può procedere all’affidamento dei lavori in oggetto 

all'impresa sopraindicata per un importo contrattuale di €  743.956,82 (compresi gli oneri per la sicurezza  

pari ad € 15.000,00), più IVA al 10%, che ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni così  

come  descritte  nel  DGUE  allegato  all’offerta  “Pali  di  piccolo  diametro  (micropali),  Armatura  dei  

micropali, Struttute in acciaio autoprotetto tipo S355JOW (UNI EN 10155) a doppio T - luci 25,00 - 40,00  

M, Fornitura e posa di manufatti in ferro in parete o pendice montuosa, manto grecato in acciaio zincato  

preverniciato, Binder, Strato di usura con aggregati 0/12-14 MM., opere elettriche in cat. SOA OG10 (Pali  

per  illuminazione  pubblica,  armatura  stradale(ciclopedonale  a led  di  forma piana,  fornitura  e  posa di  

portale  di  illuminazione per attraversamento pedonale),  sola posa di cordonata doppia in calcestruzzo.  

Importo del subappalto <30% sull'importo totale dei lavori.”;

tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione  

2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  

ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  

D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  aggiudicare,  sulla base dei  verbali  redatti  dalla Provincia  di  Vicenza in qualità  di  Stazione Unica  

Appaltante, agli atti con il P.G.N. 19335/2022 e di quanto meglio dettagliato in premesse, alla ditta CGC 

SRL Via F.  Petrarca,  2 Altavilla  Vicentina  (VI)  – codice fiscale  e  partita  I.V.A.  03828800247 i  lavori 

relativi al progetto “Completamento del collegamento ciclabile tra Vicenza e Montecchio Maggiore tramite 

il raccordo delle reti ciclabili di Vicenza e Creazzo” per la migliore offerta a prezzi unitari di € 743.957,24 

(compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 15.000,00) + IVA 10%, complessivamente € 818.352,96;

2) di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni così come 

descritte  nel  DGUE allegato  all’offerta: “Pali  di  piccolo  diametro  (micropali),  Armatura  dei  micropali, 

Struttute  in  acciaio  autoprotetto  tipo  S355JOW (UNI  EN 10155)  a  doppio  T -  luci  25,00  -  40,00  M,  

Fornitura  e  posa  di  manufatti  in  ferro  in  parete  o pendice  montuosa,  manto  grecato  in  acciaio  zincato  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

preverniciato, Binder, Strato di usura con aggregati 0/12-14 MM., opere elettriche in cat. SOA OG10 (Pali  

per illuminazione pubblica, armatura stradale(ciclopedonale a led di forma piana, fornitura e posa di portale  

di illuminazione per attraversamento pedonale), sola posa di cordonata doppia in calcestruzzo. Importo del  

subappalto <30% sull'importo totale dei lavori.”.

3) di dare atto che la spesa di 818.352,96, IVA compresa, trova copertura, precisamente:

• per  €  459.975,38  nell'impegno  codice  143702  al  capitolo  1951200  “Piste  ciclabili  con  relative  

attrezzature  e  segnaletica”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  contributo  della  

Provincia di Vicenza;

• per  €  277.510,45  nell'impegno  codice  143703  al  capitolo  1951200  “Piste  ciclabili  con  relative  

attrezzature e segnaletica” del bilancio del corrente esercizio;

• per  €  80.867,13  nell’impegno  codice  143701  al  capitolo  1951200  “Piste  ciclabili  con  relative 

attrezzature e segnaletica” del bilancio del corrente esercizio;

dove  le  somme  risultano  vincolate  con  la  determina  dirigenziale  n.2762  del  16/12/2021  citata  nelle 

premesse;

4) di rideterminare il Quadro economico di spesa relativi al progetto, a seguito dell’aggiudicazione sopra  

esposta, come segue:

1. - IMPORTO LAVORI

1.1 – Importo lavori 728.957,24

1.2 – Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 15.000,00

IMPORTO TOTALE LAVORI AFFIDATI 743.957,24

2. - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

2.1 – Spese tecniche per progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione 
lavori, sicurezza, varianti (4% compreso)

56.718,22

2.2 – Spese tecniche per indagini geologiche, ambientali, collaudi, prove di laboratorio 
(IVA 22% e contributi prev. compresi)

10.200,00

2.3 – Spese tecniche per frazionamenti, perizie di stima, rilievi strumentali (IVA 22% e 
contributi prev. compresi)

6.230,76

2.4 – IVA su importo lavori 74.395,72

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

2.5 – IVA su spese tecniche di cui al 2.1 12.478,01

2.6 – Incentivi per funzioni tecniche art.113 c.2 e 3 del D.Lgs 50/2016 12.998,08

2.7 – Incentivi per funzioni tecniche art.113 c.4 del D.Lgs 50/2016 3.249,52

2.8 – Spostamento sottoservizi - IVA compresa 9.000,00

2.9 – Spese per pubblicità (IVA inclusa) 500,00

2.10 – Contributo Autorità Vigilanza sui LL.PP. 375,00

2.11 – Spese per atti notarili 0,00

2.12 – Acquisizione aree e frutti pendenti 64.632,41

2.13 – Somme per imprevisti 30.000,00

2.14 – Ribasso d’asta contrattuale (- 8,581%) IVA compresa 75.265,04

TOTALE  SOMME A DISPOSIZIONE 356.042,76

IMPORTO TOTALE PROGETTO 1.100.000,00

5) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 

del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  

indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8)  di  stabilire  che  il  contratto  con  l’impresa  affidataria  verrà  stipulato  mediante  atto  pubblico 

amministrativo, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.22 del vigente regolamento 

per la disciplina dei contratti;

9) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 n.33  

e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 564 

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E CREAZZO. 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/02/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 564

DETERMINA N. 436 DEL 25/02/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ – COMPLETAMENTO DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA VICENZA E 
MONTECCHIO MAGGIORE TRAMITE IL RACCORDO DELLE RETI CICLABILI DI VICENZA E 
CREAZZO. AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI, DEI LAVORI. 
CUP B31B19000010004 – CIG 899694303D 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

147955 2022 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 459.975,38

147956 2022 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 277.510,45

147957 2022 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 80.867,13

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/03/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ba7a3c2079f43e8ba240e0c30bc64f5f94869a05 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


